

RECAPEAMENTO - ASFALTO SOBRE ASFALTO TRAMANDAI

ITEM	CÓD. SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL R\$
1.1	90106	Escavação mecanizada com profundidade 1,5m	m3	14.288,70	R\$ 5,97	R\$ 7,46	R\$ 106.593,70
1.2	96400	Execução e compactação de base de macadame seco	m3	2.262,52	R\$ 95,04	R\$ 118,80	R\$ 268.787,38
1.3	93588	Transporte com caminhão basculante	m3.km	83.713,24	R\$ 2,21	R\$ 2,76	R\$ 231.048,54
1.4	96396	Execução e compactação de base de brita graduada	m3	1.308,35	R\$ 104,56	R\$ 130,70	R\$ 171.001,35
1.5	93588	Transporte com caminhão basculante	m3.km	48.408,95	R\$ 5,08	R\$ 6,35	R\$ 307.396,83
1.6	COMPOSIÇÃO	Recorte de concreto asfáltico	m	4.147,92	R\$ 2,09	R\$ 2,61	R\$ 10.826,07
1.7	99814	Limpeza e varredura	m2	47.629,00	R\$ 1,47	R\$ 1,84	R\$ 87.637,36
1.8	96402	Pintura de ligação	m2	95.258,00	R\$ 2,44	R\$ 3,05	R\$ 290.536,90
1.9	95995	Reperfilamento espessura 2,5cm CBUQ (sobre asfalto existente)	t	2.976,81	R\$ 569,88	R\$ 712,35	R\$ 2.120.532,38
1.10	95995	Capa asfáltica espessura 4,0cm CBUQ (sobre asfalto)	m2	47.629,00	R\$ 56,99	R\$ 71,24	R\$ 3.393.089,96
1.11	93589	Transporte de CBUQ com caminhão basculante de 14m³, em via pavimentada, DMT acima de 30km (tonelada por km)	t.km	232.191,38	R\$ 1,89	R\$ 2,36	R\$ 547.971,65
1.12	5914646 - DNIT	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa aquecida com caminhão basculante 6m³	t	7.739,71	R\$ 4,57	R\$ 5,71	R\$ 44.193,76
1.13	96001	Fresagem de pavimento asfáltico	m2	47.629,00	R\$ 6,68	R\$ 8,35	R\$ 397.702,15
1.14	93590	Transporte com carga e descarga até 2 km em caminhão tombadeira	m3.km	3.810,32	R\$ 0,69	R\$ 0,86	R\$ 3.276,88
1.15	94273	Assentamento de meio-fio	m	4.166,71	R\$ 45,65	R\$ 57,06	R\$ 237.752,47
1.16	SMOV 038	Saibro para regularização de passeios	m³	466,67	R\$ 81,48	R\$ 101,85	R\$ 47.530,34
				TOTAL ITEM 1		R\$ 8.265.877,72	

TAPABURACO							
2.1	97636	Demolição de concreto asfáltico	m2	10.000,00	R\$ 16,58	R\$ 20,73	R\$ 207.300,00
2.2	96402	Pintura de ligação com Emulsão RR-2C	m2	10.000,00	R\$ 2,44	R\$ 3,05	R\$ 30.500,00

2.3	102096	Tapa Buraco com concreto asfáltico tipo CBUQ com caminhão térmico - média de 5cm	m2	10.000,00	R\$ 82,83	R\$ 103,54	R\$ 1.035.400,00
2.4	93589	Transporte de CBUQ com caminhão basculante de 14m³, em via pavimentada, DMT acima de 30km (tonelada por km)	t.km	37.500,00	R\$ 1,89	R\$ 2,36	R\$ 88.500,00
2.5	5914646 - DMT	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa aquente com caminhão basculante 6m³	t	1.250,00	R\$ 4,57	R\$ 5,71	R\$ 7.137,50
				TOTAL ITEM 2		R\$ 1.368.837,50	

				TOTAL GERAL		R\$ 9.634.715,22	
--	--	--	--	-------------	--	------------------	--

BDI: 25,00%

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI 09/2021

TRAMANDAÍ 05 DE NOVEMBRO DE 2021

ENG CIVIL FLAVIO MAINIERI
CREA 77112

Flavio Genaro S. Mainieri
Engenheiro Civil
CREA/RGS 77112-D